
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称 
⾃然の恵

令和４年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和４年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称   
静岡・牧之原ｅｃｏ住樹の会

事務局担当者名 ⼭内 邦彦

代表者名 ⼩澤 慶司

代表者承認

代表者所属先 株式会社⼩澤⼯務店

代表者所在地 静岡県御前崎市御前崎30番19

代表者電話番号 0548-63-2434

事務局事業者名 榛南建材株式会社

事務局所在地 静岡県牧之原市細江2749-5

事務局電話番号 0548-22-1318

hainan-kunihiko@yr.tnc.ne.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

23
0
0

1．グループの名称 静岡・牧之原ｅｃｏ住樹の会
2．グループ受付番号 049
3．結成年 2015

7．事業者名 榛南建材株式会社

1．⽒名 ⼩澤 慶司
2．⽒名（よみ） おざわ けいじ
3．所属先 株式会社⼩澤⼯務店
4．所在地 静岡県御前崎市御前崎30番19
5．電話番号 0548-63-2434

ozawa09032523673@gmail.com

8．担当者名 ⼭内 邦彦
9．郵便番号 421-0421
10．所在地 静岡県牧之原市細江2749-5

構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
9

11．電話番号 0548-22-1318
12．FAX番号 0548-22-2228
13．担当者E-mail hainan-kunihiko@yr.tnc.ne.jp

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 11

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 8

構成員業種

Ⅳ．プレカット
9

Ⅴ．設計
11

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅷ以外の業種



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ ⻑寿命型（現基準）と⾼度省エネ型（現基準）は2022/9/30までに交付申請が可能な希望⼾数

  それ以外の枠種に関しては2022年10⽉31⽇までに別件登録（交付申請期限あり）が可能な希望⼾数

希望⼾数
未経験枠 3
制限無枠 4
未経験枠 1
制限無枠 1

未経験枠 1
制限無枠 2
未経験枠 0
制限無枠 1

未経験枠 0
制限無枠 1

2
0

0
A1︓構造計算⼜は耐震等級３または２⽔準を確保する処置を⾏う住宅
A2: 耐震等級１+建築主⼜は買主への説明および同意を受けた住宅
B ︓新基準の認定⻑期優良住宅⼜は現基準＋BELS認定を取得した住宅
C ︓現⾏の認定⻑期優良住宅⼜は認定低炭素住宅（2022年9⽉末⽇まで）
※ A2、Bにおいても建築主⼜は買主への説明および同意を必要とする場合があります。
※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R3年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

希望⼾数（加算種別）

希望⼾数
1
2
6
1
6

※ 地域材加算・三世代同居加算・若者⼦育て世代加算に関しては重複の加算は不可

申請枠種

地域住⽂化加算（新設）

⻑寿命型

C:認定⻑期優良住宅 現⾏基準
（2022年4⽉時点の基準）

B:認定⻑期優良住宅（ZEH⽔準）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

（現基準+BELS含む）

ゼロ・エネルギー
住宅型

A1︓ゼロ・エネルギー住宅型
（⻑期対応）

A１︓ゼロ・エネルギー住宅型
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

A2︓ゼロ・エネルギー住宅型
（Nearly ZEH・ZEH oriented 含む）

⾼度省エネ住宅型

C:認定雄低炭素 現⾏基準

A1:認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含む）
（構造計算⼜は耐震等級２⽔準以上）

A2︓認定低炭素（ZEH⽔準、現⾏基準+BELS含
む）

加算種別

地域材加算
三世代同居加算
若者⼦育て世代加算

バリアフリー加算（新設）



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

■ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

■ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

■ 静岡県 静岡県産材 1 国内
■ 国内 合法⽊材証 3 国内
■ 国外 合法⽊材証 3
□
□
□
□
□
□
□

1．都道府県の産地認証制度等によるもの

2．⺠間の第三者機関による認証制度  (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

   

地域住⽂化加算に関する確認
□ 地域住⽂化加算に関する共通ルールを別途定める

※ 地域住⽂化加算の共通ルールは、様式２－１（別添）に記載

対象となる地域材の名称

静岡県産材
合法⽊材
合法⽊材



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

9

22 Ⅰ - 1 静岡県森林組合連合会 420-8601 静岡県静岡市葵区追手町9番6号静岡県庁西館9階 054-253-0195

22 Ⅰ - 2 静東森林経営協同組合 410-1306 静岡県駿東郡小山町上野109 0550-76-1711

36 Ⅰ - 3 公益社団法人徳島森林づくり推進機構 771-0134 徳島県徳島市川内町平石住吉209番地5　徳島健康科学総合センタ－2階 0886-79-4103

8 Ⅰ - 4 有限会社タカノ 319-3366 茨城県久慈郡大子町大沢686 0295-74-0016

8 Ⅰ - 5 株式会社ヨシナリ林業 319-3361 茨城県久慈郡大子町頃藤3498-1 0295-74-1397

34 Ⅰ - 6 ひろしま木材事業協同組合 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

22 Ⅰ - 7 株式会社スンエン 427-0013 静岡県島田市御請229番地 0547-35-6111

22 Ⅰ - 8 有限会社ヤナザイ 428-0006 静岡県島田市牛尾976-4 0547-46-1125

22 Ⅰ - 9 有限会社落合製材所 428-0013 静岡県島田市金谷東1-1294 0547-46-2518

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

11

36 Ⅱ - 1 ウッドファ－スト株式会社 773-0020 徳島県小松島市和田津開町字北398番地 0885-35-7001

22 Ⅱ - 2 有限会社小寺製材所 412-0023 静岡県御殿場市深沢1766 0550-82-0192

22 Ⅱ - 3 影山木材株式会社 417-0801 静岡県富士市大淵7815-2 0545-35-4166

34 Ⅱ - 4 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

8 Ⅱ - 5 宮の郷木材事業協同組合 319-2205 茨城県常陸大宮市宮の郷2153-25 0294-70-3901

22 Ⅱ - 6 有限会社木村製材所 421-0301 静岡県榛原郡吉田町住吉3262-1 0548-32-0694

29 Ⅱ - 7 株式会社櫻井 639-3114 奈良県吉野郡吉野町丹治15-1 0746-32-0563

33 Ⅱ - 8 銘建工業株式会社 717-0013 岡山県真庭市勝山1209番地 0867-44-2695

22 Ⅱ - 9 株式会社柳川製材所 428-0006 静岡県島田市牛尾976-4 0547-46-1125

22 Ⅱ - 10 大井川小径木加工事業協同組合 428-0006 静岡県島田市牛尾1475-90 0547-45-4660

22 Ⅱ - 11 有限会社落合製材所 428-0013 静岡県島田市金谷東1-1294 0547-46-2518

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

8

22 Ⅲ - 1 榛南建材株式会社 421-0421 静岡県牧之原市細江2749-5 0548-22-1318

14 Ⅲ - 2 ナイス株式会社 230-8571 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4丁目33番1号 045-521-6161

14 Ⅲ - 3 ナイスプレカット株式会社本社工場 236-0003 神奈川県横浜市金沢区幸浦1-5-2 045-775-7751

34 Ⅲ - 4 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

22 Ⅲ - 5 エス・エルワールド株式会社 424-0103 静岡県静岡市清水区尾羽 054-335-0630

22 Ⅲ - 6 株式会社柳川製材所 428-0006 静岡県島田市牛尾976-4 0547-46-1125

22 Ⅲ - 7 株式会社共和 418-0032 静岡県富士宮市浅間町12-15 0544-26-5151

22 Ⅲ - 8 株式会社共栄 418-0032 静岡県富士宮市浅間町12-15 0544-25-7973

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

9

14 Ⅳ - 1 ナイスプレカット株式会社本社工場 236-0003 神奈川県横浜市金沢区幸浦1-5-2 045-775-7751

22 Ⅳ - 2 ティエッチピ－センタ－株式会社 417-0801 静岡県富士市大淵1989-1 0545-36-1486

34 Ⅳ - 3 中国木材株式会社 737-0134 広島県呉市広多賀谷3-1-1 0823-71-7141

33 Ⅳ - 4 株式会社光プレカット 702-8011 岡山県岡山市南区郡2999 086-267-2121

22 Ⅳ - 5 ポラテック富士株式会社 417-0801 静岡県富士市大淵字元篤3800-7 0545-37-1192

22 Ⅳ - 6 エス・エルワールド株式会社 424-0103 静岡県静岡市清水区尾羽 054-335-0630

22 Ⅳ - 7 株式会社スカイ 438-0111 静岡県磐田市上野部2740-5 0539-63-5500

22 Ⅳ - 8 株式会社柳川製材所 428-0006 静岡県島田市牛尾976-4 0547-46-1125

22 Ⅳ - 9 株式会社ケイテック 418-0111 静岡県富士宮市山宮2695-1 0544-58-8180

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

22 Ⅴ - 1 株式会社小澤工務店 437-1621 静岡県御前崎市御前崎30番地19 0548-63-2434 ○

22 Ⅴ - 2 河原崎建築一級建築士事務所 421-0302 静岡県榛原郡吉田町川尻753 0548-32-1412 ○

22 Ⅴ - 3 松下プロジェクトハウス2級建築士事務所 437-1613 静岡県御前崎市合戸2195 0537-85-4388 ○

22 Ⅴ - 4 育暮家パッシブデザイン工房二級建築士事務所 426-0063 静岡県藤枝市青南町2丁目8-7 054-636-6611

22 Ⅴ - 5 和気ハウスサポート株式会社一級建築士事務所 421-3105 静岡県静岡市清水区由比町屋原611-1 054-689-6412 ○

22 Ⅴ - 6 片山亮建築計画事務所 421-0421 静岡県牧之原市細江１２９９－４－Ｆ303 0548-23-9596 ○

22 Ⅴ - 7 森下設計工房一級建築士事務所 437-1613 静岡県御前崎市合戸350-2 0537-86-9345 ○

22 Ⅴ - 8 長谷川建設株式会社一級建築事務所 421-0301 静岡県榛原郡吉田町住吉488-2 0548-32-1422 ○

22 Ⅴ - 9 株式会社尾坂工務店一級建築士事務所 428-0014 静岡県島田市金谷泉町842-1 0547-46-2203 ○

22 Ⅴ - 10 一級建築士事務所新村建築 420-0816 静岡県静岡市葵区沓谷2-4-9 054-245-6034 ○

22 Ⅴ - 11 510architects一級建築士事務所 439-0023 静岡県菊川市三沢1359-1 0537-29-6504 ○

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

11

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅴ＞

22 Ⅵ - 1 220343 榛南建材株式会社 421-0421 静岡県牧之原市細江２７４９番地５ 0548-22-1318 ○

22 Ⅵ - 2 220345 株式会社小澤工務店 437-1621 静岡県御前崎市御前崎３０番地１９ 0548-63-2434 ○

22 Ⅵ - 3 220341 ＳＯＬＡＤｅｓｉｇｎ株式会社 421-0412 静岡県牧之原市坂部４４５３－１ 0548-29-1123 ○

22 Ⅵ - 4 220352 株式会社大石綜合事務所 421-0421 静岡県牧之原市細江９９８－９ 0548-22-8886 ○

22 Ⅵ - 5 220351 村松建築 421-0421 静岡県牧之原市細江４４８３－１５ 0548-22-1850 ○

22 Ⅵ - 6 220340 河原崎建築 421-0302 静岡県榛原郡吉田町川尻７５３ 0548-32-1412 ○

22 Ⅵ - 7 220362 松下プロジェクトハウス有限会社 437-1613 静岡県御前崎市合戸2195 0537-85-4388 ○

22 Ⅵ - 8 220356 長谷川建設株式会社 421-0301 静岡県榛原郡吉田町神戸652番地の1 0548-32-1422

22 Ⅵ - 9 220348 株式会社　育暮家ハイホームス 426-0063 静岡県藤枝市青南町２丁目８－７ 054-636-6611 ○

22 Ⅵ - 10 220358 和気ハウスサポート株式会社 421-3105 静岡県静岡市清水区由比町屋原611-1 054-689-6412 ○

22 Ⅵ - 11 220359 夢工房鈴岩建設 422-8046 静岡県静岡市駿河区中島46-186 054-284-1329 ○

22 Ⅵ - 12 220347 一級建築士事務所新村建築 420-0816 静岡県静岡市葵区沓谷2-4-9 054-245-6034 ○

22 Ⅵ - 13 220342 有限会社髙村建築工業 420-0914 静岡県静岡市葵区西瀬名町２３－２１ 054-261-3940 ○

22 Ⅵ - 14 220344 小杉建設株式会社 421-0534 静岡県牧之原市堀野新田317-1 0548-58-0129 ○

22 Ⅵ - 15 220565 松下建築 437-1613 静岡県御前崎市合戸979-4 090-3256-9137 ○

22 Ⅵ - 16 220360 有限会社木村製材所 421-0301 静岡県榛原郡吉田町住吉3262-1 0548-32-0694 ○

22 Ⅵ - 17 220353 株式会社ダイケン工務店 427-0017 静岡県島田市南１丁目６－１ 0547-37-5816 ○

22 Ⅵ - 18 220354 谷川建築 437-1402 静岡県掛川市中方４６６ 0537-74-3002 ○

22 Ⅵ - 19 220357 株式会社　尾坂工務店 428-0011 静岡県島田市番生寺５９６番地の２ 0547-46-2203 ○

22 Ⅵ - 20 220346 有限会社メンテナンスサンゼン 437-1621 静岡県御前崎市御前崎２０－７ 0548-63-3000 ○

22 Ⅵ - 21 220355 有限会社テイク 437-1514 静岡県菊川市下平川１５９２番地の７ 0537-73-6789 ○

22 Ⅵ - 22 220349 青野裕之建築 421-0302 静岡県榛原郡吉田町川尻693-7 0548-27-2117 ○

22 Ⅵ - 23 220339 株式会社カネ子工務店 421-0421 静岡県牧之原市細江１６１－５０ 0548-22-4588 ○

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

23

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

22 Ⅵ - 1 220343 榛南建材株式会社 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 2 220345 株式会社小澤工務店 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

22 Ⅵ - 3 220341 ＳＯＬＡＤｅｓｉｇｎ株式会社 2 戸 1 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○ ○

22 Ⅵ - 4 220352 株式会社大石綜合事務所 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 5 220351 村松建築 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 6 220340 河原崎建築 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 7 220362 松下プロジェクトハウス有限会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 8 220356 長谷川建設株式会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 9 220348 株式会社　育暮家ハイホームス 2 戸 4 戸 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 2 戸 1 戸 ○ ○

22 Ⅵ - 10 220358 和気ハウスサポート株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 11 220359 夢工房鈴岩建設 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 12 220347 一級建築士事務所新村建築 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 13 220342 有限会社髙村建築工業 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 14 220344 小杉建設株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 15 220565 松下建築 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

22 Ⅵ - 16 220360 有限会社木村製材所 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 17 220353 株式会社ダイケン工務店 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 18 220354 谷川建築 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 19 220357 株式会社　尾坂工務店 1 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ○

22 Ⅵ - 20 220346 有限会社メンテナンスサンゼン 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 21 220355 有限会社テイク 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 22 220349 青野裕之建築 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

22 Ⅵ - 23 220339 株式会社カネ子工務店 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名
令和３年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

補助金活用実績の合計
数(H27～R3)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅

高度省
エネ型
住宅

ゼロエ
ネ住宅

R３年実績 直近3年平均

Ⅵ．施工-2

うち木造長期優良住宅
の実績

うち認定低炭素住宅の実績
うち木造ゼロエネ住宅

の実績

R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均 R３年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．木材を扱わない流通

Ⅷ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅸ＞

構成員数

0

Ⅸ -

Ⅸ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅸ．Ⅰ～Ⅷ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


